
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 
Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 
 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 16α/13.06.2012     Συνεδρίαση 16η 
 
Θέμα: Έγκριση πρότασης της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών για τα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών 
μελών για κρίσεις εκλογής, εξέλιξης ή μονιμοποίησης σε θέσεις επίκουρων κα-
θηγητών και για κρίσεις εκλογής ή εξέλιξης σε θέσεις αναπληρωτών καθηγη-
τών στο γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική» 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’) 
2. Την απόφαση 1/7-12-2011 της 18ης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134/3-02-2012 τεύχος Β’) 
3. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της 1ης συνεδρίασης της Προσωρινής Γενικής Συ-

νέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών (αριθμ, πρωτ. 
492/ 21-02-2012) 

 
 
Αποφασίζει 
Να εγκρίνει τη συγκρότηση των μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών για κρίσεις 
εκλογής, εξέλιξης ή μονιμοποίησης σε θέσεις Επίκουρων Καθηγητών και για κρίσεις εκλο-
γής ή εξέλιξης σε θέσεις Αναπληρωτών Καθηγητών του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
στο γνωστικό «Χρηματοοικονομική» καθώς και την αιτιολόγηση της συνάφειάς τους με το 
εν λόγω γνωστικό αντικείμενο. 
 
 
Α. Εσωτερικά μέλη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 
Τα μέλη της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης Ειδική Σύνθεσης, ομόφωνα αποφάσισαν ότι 
δεν υπάρχει κανένα μέλος ΔΕΠ στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου με το ίδιο ή συναφές 
γνωστικό αντικείμενο. 
 
Β. Εξωτερικά μέλη από ελληνικά ΑΕΙ ή Ερευνητικά Κέντρα 
 



Τα γνωστικά αντικείμενα που ομόφωνα αποφασίστηκαν από τα μέλη της Προσωρινής Γενι-
κής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης ως πλέον συναφή είναι τα γνωστικά αντικείμενα τα ο-
ποία περιέχουν έναν ή περισσότερους από τους όρους «Χρηματοοικονομική», «Αγορές Χρή-
ματος & Κεφαλαίου», «Χρηματαγορές». Κατόπιν τούτου, προτείνονται οι κάτωθι: 
1. Γεωργούτσος Δημήτριος , Καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήματος 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική» 
Φ.Διορ. 112/18.2010 τ. Γ’. 

2. Επίσκοπος Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Τμήματος Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής , με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικο-
νομική»φ. Διοπ.237/07..10.2004 τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

3. Σπύρου Σπυρίδων ,Αναπληρωτής Καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Τμήματος «Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής», με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοι-
κονομική» φ.Διορ.383/16.06.2011τ.Γ’. 

4. Συριόπουλος Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής Πανεπιστημίου Αιγαίου, Τμήματος 
Ναυτιλίας & Επιχειρηματικών Υπηρεσιών, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομι-
κή»φ.Διορ.524/09.07.2009 τ.Γ’. 

5. Διαμαντής Παναγιώτης, Καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήματος 
Οργάνωσης & Διοίκησης Επιχειρήσεων , με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική 
Διοίκηση» Φ.Διορ. 740/20.05.08 τ. Γ’ 

6. Ζαπράνης Αχιλλέας, Αναπληρωτής Καθηγητής Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Τμήματος 
Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική & 
Νευρωνικά» Φ.Διορ. 618/04.07.2008 τ. Γ’. 

7. Ζουπουνίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής Πολυτεχνείου Κρήτης, Τμήματος Παραγωγής & 
Διοίκησης , με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Διοίκηση» Φ. Διορ. 
7/20.01.1999 τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

8. Καβουσανός Εμμανουήλ, Καθηγητής Οικονομικού   Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήματος 
Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής , με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Διοί-
κηση» Φ. Διορ. 70/03.04.2001 τ. Ν.Π.Δ.Δ.  

9. Λαζαρίδης Ιωάννης,  Καθηγητής  Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Τμήματος Χρηματοοικο-
νομικής Λογιστικής, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Ανάλυση» 
Φ.Διορ.16/26.01.2005 τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

10. Μαλλιαρόπουλος Δημήτριος,   Καθηγητής Πανεπιστημίου Πειραιώς, Τμήματος Χρη-
ματ/κής & Τραπεζικής Διοικητικής, με γνωστικό αντικείμενο «Μάκρο-
Χρηματοοικονομική» Φ.Διορ. 504/27.12.06 τ. Γ’. 

11. Μερίκας Ανδρέας, Καθηγητής  Πανεπιστημίου Πειραιώς, Τμήματος Ναυτιλιακών Σπου-
δών με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Ανάλυση» Φ.Διορ. 241/08.10.2004 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ. 

12. Μυλωνάς Νικόλαος, Καθηγητής   Πανεπιστημίου Αθηνών , Τμήματος Οικονομικών Επι-
στημών, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματαγορές & κεφαλαιαγορές» Φ.Διορ. 
154/04.10.99 τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

13. Νούλας Αθανάσιος,   Καθηγητής Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Τμήματος, Λογιστικής & 
Χρηματοοικονομικής, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Τραπεζική» 
Φ.Διορ.187/07.03.2005 τ.Ν.Π.Δ.Δ. 

14. Παπαχρήστου Γεώργιος, Αναπληρωτής  Καθηγητής ΑΠΘ, Τμήματος Οικονομικών Επι-
στημών, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Ανάλυση» Φ.Διορ.929/15.11.2007 
τ. Γ’. 



15. Ρογδάκη Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Αιγαίου, Τμήματος Διοίκη-
σης Επιχειρήσεων, με γνωστικό αντικείμενο «Λογιστική Χρηματοοικονομική» Φ.Διορ. 
494/27.05.08. 

16. Σουμπενιώτης Δημήτριος,  Καθηγητής Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Τμήματος Οργάνω-
σης & Διοίκησης Επιχειρήσεων με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική με έμφα-
ση στη διαχείριση τραπεζικών χαρτοφυλακίων » Φ.Διορ. 627/07.08.2009τ.Γ’. 

17. Συμεωνίδης Σπυρίδων, Αναπληρωτής  Καθηγητής  Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, Τμήμα-
τος Οικονομικών Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Αγορές χρήματος & κεφαλαίου» 
Φ.Διορ.763/14.08.2008 τ.Γ’. 

18. Τσιώνας Ευθύμιος,  Καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήματος Οικο-
νομικής Επιστήμης, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία με έμφαση στην 
Χρηματοοικονομική» Φ. Διορ. 1293/13.10 τ.Γ’. 

19. Φίλιππας Νικόλαος,  Αναπληρωτής Καθηγητής Πανεπιστημίου Πειραιώς, Τμήματος 
Οργάνωσης & Διοίκησης Επιχειρήσεων, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική 
Διοικητική» Φ. Διορ. 309/10.04.2008 τ. Γ’. 

20. Φιλιππόπουλος Απόστολος,  Καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Τμήμα-
τος Οικονομικής Επιστήμης , με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία με έμφαση 
στη Διεθνή Μακροοικονομική και Χρηματοοικονομική» Φ. Διορ.84/17.04.2003 τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

 

Γ. Εξωτερικά μέλη από Πανεπιστήμια ή Ερευνητικά Κέντρα του εξωτερικού 
 

 
Τα εξωτερικά μέλη που ορίστηκαν από τα μέλη της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης Ειδι-
κής Σύνθεσης, είναι άτομα που έχουν αποδεδειγμένη ερευνητική εμπειρία στο γνωστικό 
αντικείμενο της «Χρηματοοικονομικης». Κατόπιν τούτου, προτείνονται οι κάτωθι: 
 
1. Vayanos Dimitri, Professor, Department of Finance, London School of Economics, 

U.K. 
2. Michaelides Alexander, Professor, Department of Public and Business Administra-

tion, University of Cyprus, Cyprus. 
3. Hasapis Christis, Associate Professor, Department of Economics, University of Cy-

prus, Cyprus. 
 
 
 

 
 
 

 
 


